
září 2009

obsah

04 návštěva
Dům Denisy Chvátalové ožil nejen 
přítomností členů rodiny, ale také 
její keramikou

44 speciál
STŘECHA A  PODKROVÍ
Podkrovní prostory chalup 
umožňují často rozšíření 
obytných prostor щ ^  „Qg. 2009

54 nářadí

SANAČNÍ BRUSKY 
A  FRÉZKY
Těžkou práci při renovaci domu 
usnadní nekonvenční nářadí

62 dílna
Voskové nátěry patří к oblíbeným 
způsobům konzervace dřeva

CHALUPA JMÉNEM SEN 
Oválná cedule na českolipské 
roubence prozrazuje, že se Lence 
Hýbnerové splnil velký sen

66 zařizujeme
Stolní a stojací lampy mohou být 
dekorativním prvkem interiéru

22 venkov
Roubené chalupy v Olešnu pocházejí 
z přelomu 18. a 19. století

26 právo
Autorské právo chrání autory děl 
před protiprávním využíváním jejich 
tvorby

30 inspirace
Zábradlí bývá dominantním prvkem 
schodiště

34 stavba
К renovaci zděného štítu je třeba 
přistupovat s citem

SLUŽBY N A  PILE
Kromě řeziva je možné na pilách
objednat řadu služeb

72 zahrada
Úhledný živý plot a také 
tvarované solitéry vyžadují

HRÁBĚ A  KOŠŤATA  
Při podzimním úklidu zahrady 
se bez nich neobejdeme

84 kuchyně
Polévka může být součástí 
oběda či samostatným jídlem

86 Styl
Švédské víkendové domy
se staví převážně ze dřeva

98 hospodaření
Má smysl pojišťovat dítě? Ano, 
ale s rozumem

100 zdraví
Oči jsou pro zkušeného iridologa 
mapou zdraví našeho těla


